05/10/2021 12:45 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/69783 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2935/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ASFALTAMENTO DA
RUA INDAIÁ, DA IGREJA ATÉ O FINAL,
NO BAIRRO SÃO SEBASTIÃO.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a necessidade de asfaltamento da Rua
Indaiá, da igreja até o final, no bairro São Sebastião.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção justifica-se pelo fato de se tratar de uma rua com grande movimento de
veículos, inclusive caminhões e ônibus, e ainda ser calçada com paralelepípedos, um tipo de
pavimento que não é tão seguro como o asfalto, além de possuir muitas ondulações e
irregularidades por deformação.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 24/02/2021 - 18:24:35 Data do Processo: 25/02/2021 - 09:40:5
Processo: 2935/202